- 1 -

2023 年生猪屠宰检疫社会化服务

政府采购合同

甲方: 溧阳市农业农村局 签订地点：溧阳

乙方: 溧阳市金盾保安服务有限公司 合同时间: 2023 年 月 日

依据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府采购法》以及有关法

律、法规的规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，甲乙双方经协商一

致，订立本合同。

一、项目清单及合同金额

1. 项目编号：立诚采标磋[2023]45 号。

2. 项目名称：2023 年生猪屠宰检疫社会化服务 。

3. 具体内容：按照《生猪屠宰检疫规程》对同一头猪的头、蹄、内脏、胴

体等统一编号并进行同步检疫、实验室检疫，对合格的产品加盖检疫验讫合格印

章。

4. 合同金额：人民币 578900 元(大写：伍拾柒万捌仟玖佰元)。

二、付款方式及期限

本项目结算方式为固定总价。合同价为完成本项目所需的全部费用，包括

但不限于包括但不限于服务费、人工费、管理费、保险、利润、税金、政策性

文件规定及合同包含的所有风险、责任等各项应有费用。

合同签订后预付合同价款的 10%，第一个季度满后付至合同价款的 25%，第

二个季度满后付至合同价款的 50%，余款在服务期结束后一次性付清（无息）。

三、服务时间、地点

1. 服务时间：2023 年 6 月 日—2023 年 12 月 日。

2. 服务地点：甲方指定地点。

3.具体工作内容及相关要求：详见附件一。

四、权利和义务

一）甲方

- 2 -

1、甲方为乙方服务人员提供必要的工作条件（值班休息室、检疫装备等）。

2、甲方有权对乙方服务人员的工作情况进行监督、检查和指导。

3、甲方有权根据乙方提供的《在岗人员名单》对在岗服务人员进行审核确

认，并有权对不符合要求的人员进行调换。

二）乙方

1、乙方与乙方指派到甲方提供服务的工作人员系用人单位与劳动者关系；

甲方与乙方派至甲方提供服务的工作人员不存在用人单位与劳动者关系，不受劳

动合同法调整。

2、乙方应独立承担上述人员的工伤赔偿责任；保证不拖欠上述人员的劳动

报酬等，依法履行劳动合同法及劳动法规定的用人单位义务。

3、如因乙方存在违反劳动合同法及劳动法规定的用人单位义务如克扣乙方

服务人员工资、保险等，而影响甲方工作、声誉的，乙方应承担违约责任，并承

担由此产生的一切责任及后果。

4、本合同期限内，乙方派至甲方的工作人员，因执行工作任务造成他人损

害的，由乙方自行承担侵权责任及赔偿责任；甲方有过错的，承担相应的补充责

任。

5、严格遵守甲方的各项规章制度。甲方有卫生健康要求的，由乙方及时组

织，甲方统一安排预提供服务人员岗前体检，相关体检费用等由乙方承担，体检

合格者方可聘用上岗。

6、因甲方从事的为生猪屠宰检疫运行服务。为此，乙方应告知派至甲方提

供服务的工作人员严格遵守甲方设置的岗位在要求。对于不服从管理的人员或不

符合要求的人员，乙方必须无条件更换。并自愿承担由此造成甲方的所有损失。

五、保密条款

乙方应严格履行保密义务。对于所有与甲方有关的资料和信息，乙方均应作

为秘密信息对待。除非经甲方事先书面许可，或因政府部门及法律法令的强制性

要求而披露，乙方应当保证保守该秘密信息，并不得将该秘密信息以任何方式泄

- 3 -

露给第三方。

六、违约责任

1、除不可抗力外，如单方中止合同或违反本合同任一条款，违约方应承担

违约责任，违约金额不超过一年服务费的 20％，并视情节，承担其他责任。

2、任何一方依据本合同的规定承担违约责任后，并不影响守约方按照本协

议的有关规定要求违约方继续履行有关义务。

七、不可抗力

甲方由于不可抗力的原因不能履行合同时，应及时向乙方通报不能履行或不

能完全履行的理由；乙方由于不可抗力的原因不能履行合同时，应在服务时间到

期以前及时向甲方通报不能履行或不能完全履行的理由；在取得有关主管机关证

明以后，可以签订延期履行、部分履行补充合同或者不履行合同，并根据情况可

部分或全部免予承担违约责任。

八、争议

双方本着友好合作的态度，对合同履行过程中发生的违约行为进行及时的协

商解决，如不能协商解决可向合同签约地法院通过法律诉讼解决。

九、合同标的追加处理

如因在合同履行过程中，需追加与本合同标的相同的服务，在不改变合同其

他条款的前提下，甲方可以与乙方协商签订补充合同，但所有补充合同的采购金

额不得超过原合同采购金额的 10%。

十、合同生效及其它

1、生效：本合同自双方签字盖章之日起成立,并依法生效。

2、下列文件均为本合同不可分割的部分：

1）合同书及补充协议

2）成交通知书

3）询标纪要（如有）

4）甲乙双方签署的文件、电传、协商纪要等文件

- 4 -

5）采购文件及其补充文件

6）投标文件及其补充文件

十一、合同份数：本合同一式五份，甲方执二份、乙方执二份、送采购代理

机构备案一份。

甲方（盖章）： 乙方（盖章）：

开户行： 开户行：

账号： 账号：

税号： 税号：

法定代表人（签字）： 法定代表人（签字）：

委托代理人（签字）： 委托代理人（签字）：

电话： 电话：

传真： 传真：

邮编： 邮编：

地址： 地址：

签订日期： 签订日期：

5

附件一：具体工作内容及相关要求

一）本项目工作岗位设置

1、头、蹄检疫岗

2、内脏检疫岗

3、胴体检疫岗

4、复检盖章岗

5、实验室检疫岗

二）岗位内容及要求

1、头蹄检疫岗

头蹄检疫操作点设置在放血之后、烫毛之前，负责屠体的头、蹄检疫，检查

头蹄有无传染病引起的病变。

1.1 检查吻突、齿龈、蹄冠、蹄叉部，观察有无水疱、溃疡、烂斑等。重点检查

有无口蹄疫典型病变。

1.2 检查两侧下颌淋巴结，观察有无肿大、坏死灶（紫、黑、灰、黄），切面是

否呈砖红色，周围有无水肿、胶样浸润等病变。重点检查有无非洲猪瘟、猪瘟、

炭疽、猪Ⅱ型链球菌病等典型病变。

1.3 检查下颌骨外侧两侧咬肌，检查有无猪囊尾蚴。

2、内脏检疫岗

内脏检疫操作点设置在屠体挑胸刨腹之后，负责检查胃肠、脾脏、肺脏、心

脏、肝脏等。

2.1 胃肠检查

检查肠浆膜，观察大小、色泽、质地，检查有无淤血、出血、坏死、胶冻样

渗出物和粘连；检查肠系膜淋巴结，看有无增大、水肿、淤血、出血、坏死、溃

疡等病变；检查胃浆膜，看有无淤血、出血、坏死、胶冻样渗出物和粘连；必要

时剖检胃肠，检查黏膜有无淤血、出血、水肿、坏死、溃疡。重点检查非洲猪瘟、

猪瘟、炭疽、猪丹毒、猪Ⅱ型链球菌等。

2.2 脾脏检查

检查脾脏表面，看脾脏形状、大小、色泽、弹性，检查有无显著肿胀、淤血、

颜色变暗，质地变脆，坏死灶、边缘出血性梗死、被膜隆起及粘连等。重点检非

6

洲猪瘟、猪瘟、炭疽、猪丹毒、猪Ⅱ型链球菌。

2.3 肺脏检查

检查肺脏表面，看肺脏形状、大小、色泽、弹性，检查肺实质有无坏死、萎

陷、气肿、水肿、淤血、脓肿、实变、结节、纤维素性渗出物等；检查支气管淋

巴结，看有无出血、淤血、肿胀、坏死等。重点检查非洲猪瘟、猪瘟、高致病性

猪蓝耳病、肺炭疽、猪肺疫、猪支原体肺炎、肺丝虫等。

2.4 心脏检查

检查心包、心脏表面，看有无变性、心包积液、渗出、淤血、出血、坏死等

症状；检查心内膜、心肌、血液凝固状态、二尖瓣，看有无虎斑心、菜花样赘生

物、寄生虫等。重点检查非洲猪瘟、猪瘟、口蹄疫、猪丹毒等典型病变及猪囊尾

蚴。

2.5 肝脏检验

检查肝脏表面，观察肝脏形状、大小、色泽、弹性，看有无淤血、肿胀、变

性、黄染、坏死、硬化、肿物、结节、纤维素性渗出物、寄生虫等病变；检查肝

门淋巴结，看有无出血、淤血、肿胀、坏死等。重点检查非洲猪瘟、猪瘟、副猪

嗜血杆菌病等。

3、胴体检疫岗

胴体检疫操作点设置在胴体劈半之前或之后进行，负责检查胴体肌肉、脂肪、

体腔、肾脏有无传染病引起的病变。

3.1 整体检查

检查皮肤、皮下组织、脂肪、肌肉、淋巴结、骨骼以及胸腔、腹腔浆膜有无

淤血、出血、疹块、黄染、脓肿和其他异常等。重点检查非洲猪瘟、猪瘟、高致

病性猪蓝耳病、炭疽、猪丹毒、寄生虫等。

3.2 淋巴结检查

检查腹股沟浅淋巴结、髂内淋巴结、股前（髂下）淋巴结，看有无淤血、水

肿、出血、坏死、增生等病变，辅助判定是否存在传染病。

3.3 腰肌、肾脏检查

检查腰肌，看有无猪囊尾蚴。检查肾脏形状、大小、色泽，观察有无贫血、

出血、淤血、肿胀，皮质部有无颜色变化、出血及隆起等病变。重点检查有无非

7

洲猪瘟、猪瘟、猪丹毒、猪Ⅱ型链球菌等典型病变。

3.4 旋毛虫检查

视检膈脚，必要时采用镜检，检查有无旋毛虫。

4、复检盖章岗

复检操作点设置在胴体检疫之后，负责对检疫情况进行复查、综合判定和盖

章。印液配制原料应是食品级。

4.1 对检疫结果进行复查，看皮肤、皮下组织、脂肪、肌肉、淋巴结、骨骼以及

胸腔、腹腔浆膜是否正常，综合判断检疫结果。

4.2 确认宰后检疫全部合格的，加盖检疫验讫合格印章。

5、实验室检疫岗

实验室检验操作点在接收区接尿样，或者宰后膀胱取尿，在抽样点附近或者

实验室，检查“瘦肉精”和旋毛虫情况，辅助判定检疫结果。

三）服务要求

1、投标人拟派人员不得少于 14 人，否则作无效投标处理。

2、工作时间（包含夜间作业）及人员岗位安排及调剂由乙方根据甲方的生

猪屠宰检疫岗位设置及需求进行合理安排。

3、服务期内，乙方须加强安全生产管理，积极主动采取防范措施，解除安

全隐患，同时为服务人员购买保险等方式来规避风险。如服务中发生安全事故、

人员伤亡事件，由乙方自行负责处理解决，处理过程中发生的费用（包括赔偿费

用）由乙方承担。

4、乙方必须严格执行甲方设置的岗位要求。对于不服从管理的人员或不符

合要求的人员，乙方必须无条件更换，并承担由此造成甲方的所有损失。

	附件一：具体工作内容及相关要求